



Wrocław, 10.04.2024r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę łóżek intensywnej opieki medycznej z wagą - 9 kpl, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.47.2024

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r.poz.1605 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1: Dot. § 5 ust. 11 Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia poprzez: „ Strony dopuszczają możliwość dostarczenia przez Wykonawcę, na czas naprawy, urządzenia zastępczego o parametrach nie gorszych od naprawianego sprzętu. W takim przypadku postanowień dotyczących czasu napraw oraz związanych z nimi karach umownych, nie stosuje się. ”

Biorąc po uwagę, iż długość naprawy nie zawsze jest możliwa do oszacowania na etapie składania ofert, a w interesie Zamawiającego jest zachowanie ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych, powyższe postanowienie umowy jest korzystne dla obu stron.

Odpowiedź na pytanie nr 1: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Zapis Załącznika nr 3 do SWZ §6 ust. 1 pkt 2) projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

***„w wysokości 0,15% ceny brutto pakietu w przypadku opóźnienia w usunięciu wady (awarii) w okresie gwarancji lub rękojmi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §5 ust. 9 do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje na okres 30 dni, po upływie tego terminu kary umowne naliczane będą dalej.*”**

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy w §8 postanowienia:

„Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie po spełnieniu przesłanek przewidzianych w art. 455 Ustawy Pzp oraz w następujących przypadkach:

1) Zmiany terminu wykonania umowy z przyczyn innych niż zawinione przez Wykonawcę, np. wystąpienia zdarzenia (w tym siły wyższej), którego nie można było przewidzieć na etapie złożenia oferty - w takim przypadku termin wykonania zamówienia zostanie przedłużony o czas równy okresowi od dnia zaistnienia do dnia ustania przyczyny,

2) Zmiany terminu wykonania umowy z powodu działań lub zaniechań osób trzecich uniemożliwiających wykonanie umowy, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron.”

W opinii prawnej wydanej przez Urząd Zamówień Publicznych pt. „Dopuszczalność zmiany umowy o zamówienie publiczne po upływie umownego terminu wykonania zamówienia”, Urząd wskazuje na dopuszczalność wydłużenia terminu realizacji umowy:

„W kontekście dopuszczalności aneksowania umowy po upływie umownego terminu na wykonanie przedmiotu świadczenia konieczne jest zatem także odwołanie się do ogólnych zasad wyznaczających granice swobody umów, przewidzianych w art. 353¹ kc. Jak wynika z ww. przepisu strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały

się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem swoboda umów stanowi w istocie swobodę kształtowania treści stosunku zobowiązaniowego przez umowę, obejmuje zatem nie tylko umowy tworzące stosunek zobowiązaniowy, ale także umowy zmieniające ten stosunek oraz rozwiązujące go (wyrok SN z dnia 18 stycznia 2001r., sygn. akt: V CKN 193/00). Analiza dotycząca tego, czy zawarcie aneksu do umowy nie wykracza poza normy przewidziane w art. 353¹ kc winna odnosić się zarówno do treści stosunku prawnego rozumianej jako treść postanowień określających prawa i obowiązki stron, jak również do jego celu tj. skutku który ma być osiągnięty w następstwie wykonania tych postanowień.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4: pakiet nr 2 „Łóżko elektryczne intensywnej opieki medycznej z wagą, z materacem z przechyłami bocznymi oraz napędem – 2 kpl. - Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy łóżko elektryczne intensywnej opieki medycznej, spełniające wszystkie parametry zawarte w SWZ, którego rok produkcji to 2022 i 2023?. Łóżka nowe, nieużywane, niepowystawowe, nierekondycjonowane, oryginalnie zapakowane przez producenta firmę Stryker.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji)**

Z upoważnienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
mgr Piotr STRĄK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych